
Protokół

 z  posiedzenia  XV  Sesji  Rady Gminy

w  dniu  30 marca 2012 roku

Posiedzenie XV Sesji Rady Gminy  otworzył Przewodniczący  Pan Dariusz Mądrecki.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przywitał  przybyłych  na  sesję Radnych,  Wójta  Gminy,

Sekretarza Gminy,  v-ice Starostę Powiatu Kamieńskiego Pana Radosława Drozdowicza,

Dyrektorów Szkół Gminy Świerzno, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Urzędu

Gminy, Pana Roberta Branickiego – dzielnicowego rewiru Świerzno, Sołtysów Sołectw

Gminy Świerzno. Nastąpiło stwierdzenie quorum na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu

uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni: Radna Pani Jolanta Kreja – nieobecność

usprawiedliwiona i Rady Mariusz Faerber – nieobecność usprawiedliwiona. Lista obecności

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wójt  Gminy  –  wpłynęło  pismo  od  Rady  Sołeckiej  w  Gostyniu  w  sprawie  przejęcia  przez

Gminę działki  zabudowanej budynkiem gospodarczym z zasobów ANR z przeznaczeniem na

budowę  na tej działce Domu Strażaka. Będzie to służyło mieszkańcom  jako świetlica, a w

niej możliwości organizacji różnych imprez.

W związku z powyższym stawiam wniosek o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej

Sesji o projekt uchwały dotyczący przejęcia tej działki z zasobów Agencji Nieruchomości

Rolnej Skarbu Państwa.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek Wójta Gminy o rozszerzenie porządku posiedzenia został

przyjęty 13 głosami za na 13 radnych obecnych na sali.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XV  Sesji Rady Gminy:

1. Sprawy regulaminowe:

a. otwarcie posiedzenia,

b. stwierdzenie quorum,

c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XIV  Sesji Rady Gminy Świerzno.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

3.  Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie za 2011 rok.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany w Statucie Gminy Świerzno,

b. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

    zwierząt na terenie Gminy Świerzno,
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c. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,

d. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – działka niezabudowana 184/23

    w Świerznie,

e. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – działka zabudowana  nr 49/6 o powierzchni

    966 m2 położona w Gostyniu,

f. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012,

g. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2012-2026,

h. zmiany do uchwały o przyjęciu Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających

   Azbest dla Gminy  Świerzno  na lata 2011 – 2032,

i. ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

   w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych,

j.  uchwała w sprawie nabycia mienia.

5. Wolne wnioski.

6. Zakończenie posiedzenia XV Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku

posiedzenia  XV Sesji Rady Gminy. Nie widzę.

Porządek XV Sesji został przejęty po zmianach  przez Radnych 13 głosami za, na 13 radnych

obecnych na sali (zał. nr 2).

Ad.1.c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XIV Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – protokół był do wglądu w biurze Rady, jak również został

podany do publicznej wiadomości na stronie Urzędu Gminy, czy są jakieś uwagi co do

protokołu z posiedzenia XIV Sesji Rady Gminy. Nie widzę.

Wobec tego kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z XIV posiedzenia Rady Gminy bez

odczytania.

W wyniku głosowania protokół z posiedzenia  XIV Sesji Rady Gminy został przyjęty 13

głosami za, na 13 radnych obecnych na sali bez odczytania.

2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Przewodniczący Rady Gminy -  udzielam głosu  Wójtowi Gminy.

Informację z działalności między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Krzysztof Atras –

powiedział między innymi: Informacja Wójta Gminy  z działalności między sesjami

w okresie od 1. 03. – 29. 03. 2012 roku.
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I.  Organizacyjne:
1. W okresie od 5 – 20 marca 2012 roku zostały przeprowadzone zebrania wiejskie we

wszystkich Sołectwach Gminy Świerzno.

2. W okresie 3 – 4. 03. 2012 odbył się I Turniej rekreacyjno – sportowy - turniej sołectw

z terenu Gminy Świerzno i gratulacje dla Sołectwa Gostyń za zajęcie I miejsca, II miejsce

zajęło Sołectwo Stuchowo i III miejsce sołectwo Świerzno, wszystkim gratulujemy.

3. Został przeprowadzony Turniej wiedzy pożarniczej w dniu 14. 03. 2012 roku na. Były to

eliminacje na szczeblu gminnym.

4.  25 marca 2012 roku  odbył się turniej piłki nożnej  „Strażackie Orliki” w Stuchowie.

5. Szkolne przywitanie pierwszego dnia wiosny.

6. 02 kwietnia 2012 roku ruszają prace publiczne - 11 osób skierowanych.

II. Remontowo – inwestycyjne

1. W Stuchowie odbyła się konferencja prasowa:

- oszacowanie projektu dotyczącego Pałacu w Stuchowie,

- podpisanie porozumienia  na budowę drogi Gostyń – Pobierowo,

  Powiat Kamieński, Powiat Gryficki, Gmina Rewal, Gmina Świerzno.

2. Przeprowadzanie remontów dróg gminnych  na bieżąco i według potrzeb.

3. Trwa modernizacja oczyszczalni w Stuchowie.

4. Rozpoczęto modernizację  osadnika inhofa w Margowie.

III. Nieruchomości:

1. Została zakończona procedura dokumentacji dotyczącej dokonania zamiany

nieruchomości.

Dotyczy zamiany działki niezabudowanej położonej w Krzemykowie na zabudowaną

w Ciesławiu  z przeznaczeniem tej nieruchomości na świetlicę wiejską. Podpisanie aktu

notarialnego w dniu 3 kwietnia 2012 roku.

2. Na dzisiejszą sesję  przedłożyłem projekty uchwał dotyczących zbycia i nabycia

nieruchomości. Podjęcie ich jest  nieodzowne do wszczęcia procedury przejęcia lub zbycia.

Została rozpoczęta procedura przejęcia nieodpłatnie od Powiatu  lokalu nr 3 i 4 położonego

w Gostyniu na działce 49/6.
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Wydałem następujące Zarządzenia:

1. SK.0050.10.2012  w sprawie zasad refundacji zakupu okularów do pracy przy monitorze

ekranowym dla pracowników Urzędu Gminy Świerzno.

 2. SK.0050. 11. 2012   w sprawie zasad oceny pracowników  i Urzędu Gminy Świerzno

przez interesantów.

 3. SK.0050. 12. 2012   w sprawie  okresowych ocen pracowników Urzędu Gminy Świerzno

i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.

4. SK.0050. 13. 2012   w sprawie  zmiany w planów finansowych jednostek organizacyjnych

Gminy na podstawie uchwał Rady Gminy Świerzno z dania 20 lutego 2012 roku  .

Nr  XIV/87/2011  w sprawie zmian  budżetu Gminy Świerzno na rok 2012 i Nr XIV/90/2012

w sprawie zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2012.

5. SK.0050. 14. 2012 w sprawie zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2012 oraz zmian

planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

6. SK.0050. 15. 2012 w sprawie wprowadzenia wzoru karty stanowiskowej w Urzędzie

Gminy w Świerznie.

7. SK.0050. 16. 2012 w sprawie organizacji stałego dyżuru wójta gminy na czas

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

8. SK.0050. 17. 2012 w sprawie zasad redagowania, przygotowywania i przedkładania

projektów uchwał Rady Gminy Świerzno oraz zarządzeń wewnętrznych Wójta Gminy

Świerzno.

9. SK.0050. 18. 2012   w sprawie zasad wydawania i rejestracji upoważnień w Urzędzie

Gminy Świerzno.

10. SK.0050. 19. 2012   w sprawie określenia trybu zamawiania, używania i przechowywania

oraz kasacji pieczęci i pieczątek w Urzędzie Gminy Świerzno.

11. SK.0050. 20. 2012   w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania służby

przygotowawczej i organizowania egzaminu kończącego tę służbę w Urzędzie Gminy

w Świerznie.

12. SK.0050. 21. 2012    w sprawie wprowadzenia Kodeksu Etyki pracowników Urzędu

Gminy Świerzno.

13. SK.0050. 22. 2012   w sprawie  zmian w budżecie  Gminy Świerzno na rok 2012 oraz

zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

14. SK.0050. 23. 2012   w sprawie ustalenia regulaminu Urzędu Gminy w Świerznie na czas

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.
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15. SK.0050. 24. 2012   w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej.

15. SK.0050. 25. 2012   w sprawie zasad planowania szkoleń w Urzędzie Gminy Świerzno.

Wójt Gminy – jeżeli są jakieś zapytania co do przedstawionej informacji to proszę we

wolnych wnioskach.

Przewodniczący Rady Gminy – dziękuję panu Wójtowi i przechodzimy do kolejnego punktu

posiedzenia.

Ad.3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie za 2011 rok

Przewodniczący Rady Gminy – z uwagi na sytuację rodzinną  Kierownik Ośrodka Pomocy

Społecznej  Pani Elżbieta Lanczak nie może uczestniczyć w posiedzeniu Rady Gminy.

Sprawozdanie z działalności OPSu zostało Państwu przesłane i jeżeli są jakieś zapytania,

pracownik OPSu czeka i jest gotowy na udzieleni Państwu odpowiedzi. Czy są jakieś pytania

do przedstawionego sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie za

2011 rok?

Nie widzę, wobec takiego stanu rzeczy przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany w Statucie Gminy Świerzno.

Projekt uchwały  przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – wszystkie projekty uchwał były analizowane na

posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy. Czy są jakieś uwagi co do przedstawionego

projektu uchwały. Nie widzę.

W wyniku głosowania Uchwała  Nr XV/92/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie o zmianie

uchwały w sprawie Statutu Gminy Świerzno została uchwalona 13 głosami za, na 13 radnych

obecnych na sali (zał. nr 4).

b. przyjęcia Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XV/93/2012  Rady Gminy  w sprawie  przyjęcia

Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie Gminy Świerzno została uchwalona  13 głosami za, na 13 radnych obecnych na sali

(zał. nr 5).
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c. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XV/94/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia

zgody na zbycie nieruchomości  została uchwalona 13 głosami za,  na 13 radnych obecnych

na sali (zał. nr 6).

d.  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Świerzno.

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania  uchwała Nr XV/95/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie  wyrażenia

zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Świerzno została uchwalona 13

głosami za, na 13 radnych obecnych na sali (zał. nr 7).

e.  wyrażenia zgody na  nabycie nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania  uchwała Nr XV/96/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie  wyrażenia

zgody na  nabycie nieruchomości  została uchwalona 13 głosami za, na 13 radnych obecnych

na sali (zał. nr 8)

f. zmian budżetu  i zmian w budżecie Gminy Świerzno  na rok 2012.

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

Wójt Gminy – w tej uchwale są zapisane środki na przedszkola. Z końcem marca kończy się

projekt unijny na punkty przedszkolne i chcemy utrzymać te przedszkole z własnych

środków. Szukamy też innych źródeł finansowania, między innymi zwracaliśmy się do

inwestora farm wiatrowych.

p. Wilk – kto tak uchwalił, aby te punkty działały tak krótko?

Wójt Gminy – taki był projekt, do którego  przystąpiliśmy to było niezależne od Gminy.

Program ten nie dawał środków na dłuższą kontynuację tych punktów przedszkolnych. Ja

osobiście wnioskuję o utrzymanie tych przedszkoli.

W wyniku głosowania uchwała Nr XV/97/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian

budżetu i zmian w budżecie  Gminy Świerzno na rok 2012  została uchwalona  13 głosami za,

na 13 radnych obecnych na sali (zał. nr  9).
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g. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy  Świerzno  na lata  2012 – 2026

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

W wyniku głosowania uchwała Nr XV/98/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie   zmiany

wieloletniej prognozy finansowej Gminy  Świerzno  na lata  2012 – 2026 została uchwalona

13 głosami za, na 13 radnych obecnych na sali (zał. nr  10).

h. zmiany do uchwały o przyjęciu Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów

Zawierających Azbest dla Gminy   Świerzno  na lata 2011 – 2032.

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag co do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania  uchwała Nr XV/99/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie przyjęcia

Programu Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest dla Gminy  Świerzno  na lata

2011 – 2032 została  uchwalona 13 głosami za, na 13 radnych obecnych na sali (zał. nr 11)

i. ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XV/100/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie ustalenia

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  w zakresie

opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych została

uchwalona 13 głosami za, na 13 radnych obecnych na sali (zał. nr  12).

j. upoważnienia do nabycia nieruchomości.

Projekt uchwały przedstawił  Przewodniczący Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

W wyniku głosowania uchwała Nr XV/101/2012 Rady Gminy Świerzno w sprawie

upoważnienia do nabycia nieruchomości została uchwalona 13 głosami za, na 13 radnych

obecnych na sali (zał. nr  13).

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Robertowi Branickiemu – dzielnicowemu

rewiru Świerzno.

Pan Robert Branicki -  zgodnie z tym co powiedział  Komendant Pan Mariusz Klara, kończę

służbę jako dzielnicowy rewiru Świerzno i zostaje przeniesiony do Dziwnowa, a z dniem 01.

04. do Świerzna wraca Pan Ryszard Ciślak.
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Pan Robert Branicki podziękował wszystkim za współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Branickiemu za współpracę.

5. Wolne wnioski i zapytania.

p. Michel – ten remont na oczyszczalni w Stuchowie jest prowadzony w ramach remontu co

był już wcześniej?

Wójt Gminy – tak, prace są prowadzone w ramach tego remontu. Chciałbym również

podziękować Panu Robertowi Branickiemu za służbę na terenie rewiru Świerzno.

Pan Chojnacki Sołtys Sołectwa Świerzno – dostałem zaproszenie na konferencję prasową jaka

miała miejsce w szkole w Stuchowie. To zaproszenie dostałem ja osobiście, a nie dla całego

sołectwa. Czy ja miałem wszystkich mieszkańców sołectwa powiadomić o tej konferencji czy

miałem być tylko ja jako sołtys. Jeżeli to zaproszenie miało być tylko dla mnie jako sołtysa,

to proszę o sprostowanie tego, bo mieszkańcy mają do mnie pretensję, że nie

poinformowałem, ich o tej konferencji.

Sprawa artykułu w gazecie sołeckiej -  nikt ze mną nie uzgadniał tekstu

zamieszczonego w gazecie. Kontaktowałem się w tej sprawie z redakcją i prosiłem

o sprostowanie tego, ale czy oni to zrobią nie mogę tego zagwarantować.

Sprawa Pałacu w Stuchowie, pracował nad tym pałacem cały sztab ludzi. Tutaj nie

trzeba  robić żadnych ekspertyz, po prostu brakło czasu aby ta farba po prostu dobrze wyschła

i żeby się ten materiał  związał. Chodzi tutaj o dobrą pogodę.

W 2009 roku sołectwo zostało wyróżnione, w 2010 II miejsce w województwie, tytuł

sołtysa roku i to jest  solidna promocja gminy. Ktoś zebrał za to laury a to wszyscy powinni

być docenieni. Ja osobiście zawsze dziękuję wszystkich za zrobienie „czegoś”, czy pomoc

przy organizacji jakiejś imprezy.

Wójt Gminy  też może typować do tytułu „zasłużony dla Gminy Świerzno”.

Przewodniczący Rady Gminy – kapituła rozpatruje złożone wnioski. Wnioski mogą wpływać

jeszcze 02 kwietnia z uwagi na to, że ostatni dzień marca przypada w sobotę.

p. Wiśniewski – czy nie można wydłużyć tego terminu zbierania tych wniosków?

Przewodniczący Rady Gminy – termin mamy określony uchwałą i nie możemy go sobie

dzisiaj wydłużyć. Można to zrobić w przyszłości ale tylko w formie zmiany do uchwały.

p. Chojnacki – za tytuł sołtysa roku wszyscy mi dziękowali i gratulowali a tutaj  nikt.

Wójt Gminy – jest mi przykro, bo tu na tej sali dziękowałem i gratulowałem Panu. Jeżeli

chodzi o prywatną stronę tego plebiscytu to wiem jak do tego doszło. Do Warszawy pojechał

Pan za gminne pieniądze.
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 Jeżeli chodzi o zaproszenia na konferencję prasową jaka odbyła się w Stuchowie, to te

zaproszenia poszły tylko do głównych przedstawicieli poszczególnych środowisk, wszyscy

mieszkańcy nie mogli być zaproszeni z uwagi ograniczoną liczbę miejsc.

Sprawa ekspertyzy jaką planujemy wykonać na pałacu w Stuchowie – brałem tylko

udział w odbiorze tego pałacu po wykonaniu elewacji na nim, czynny udział brałem

wówczas, gdy trzeba było naliczyć odsetki wykonawcy za nieterminowe zakończenie prac.

Robiąc tę ekspertyzę chcę porostu  się dowiedzieć dlaczego tak się dzieje.

Sołtys Sołectwa Stuchowo podziękował Wójtowi za założenie dwóch lamp w Starzy.

p. Wojciechowska -  należałoby uporządkować drogę z Gostynia w stronę Sulikowa. Jest to

droga Powiatowa, ale śmieci rzucają nasi mieszkańcy.

Pani Emilia Szczeblewska – Sekretarz Gminy – od poniedziałku ruszają prace użyteczno –

społeczne – tutaj jest prośba, aby Radni zgłaszali zakres prac jakie są do wykonania na ich

terenie.

Pani Gull – Sołtys Sołectwa Osiecze -  w Duniewie przy drodze jest dół i należałby to

poprawić.

p. Piekarz – droga w Gostyńcu w stronę Pana Krzyszczaka.

Wójt Gminy – będziemy sukcesywnie naprawiać.

p. Wojciechowski Sołtys Sołectwa Gostyniec – drogę w kierunku Dąbrowy należałby

jeszcze raz poprawić.

Sołtys Sołectwa Stuchowo poinformował wszystkich o pielgrzymce sołtysów do Kołobrzegu

w dniu 15 czerwca 2012  roku.

Pani Gull – zagospodarowanie łączki w Krzepocinie.

Wójt Gminy – ustalimy szczegółowy zakres robót publicznych i w tym zakresie również.

Sołtys Sołectwa Jatki Pan Lewandowski -  dziura w drodze w Jatkach jest nadal, ja już

zgłaszałem to wcześniej, wymiana blachy na przystanku. Na przystanku byli pracownicy

zakładu komunalnego szyby powybijali i zostawili z tyłu za przystankiem.

Sekretarz Gminy – Zakład Komunalny  sprzątnie zdemontowane szyby. Zbiorą także śmieci.

Wójt Gminy złożył wszystkim radnym, sołtysom, dyrektorom, kierownikom jednostek

organizacyjnych gminy życzenia z okazji świąt Wielkiej Nocy. Życząc dużo zdrowia,

pogodnych i spokojnych świąt.



10.

 Przewodniczący Rady Gminy – jeszcze jakieś wolne wnioski? Nie wiedzę. Wobec

powyższego porządek obrad XV Sesji Rady Gminy  Świerzno uważam za wyczerpany

i zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim.

Protokołowała: Putyrska B.


